Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Comissão Permanente de Concursos

AVISO DE ACRÉSCIMO 03 DO EDITAL Nº 45, DE 08 DE AGOSTO DE 2016

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna público, para conhecimento geral,
a RETIFICAÇÃO introduzida no Edital No. 45 de 08/08/2016, que se refere ao Exame de
Proficiência em Língua Estrangeira, para alunos e candidatos de cursos de Pós-Graduação a ser
realizado pela Comissão Permanente de Concursos – COMPEC e Departamento de Língua e
Literatura Estrangeira – DLLE, objeto da Portaria GR No. 807/2015, de 16/03/2015, que está sendo
retificado no item a seguir:

1. ACRESCENTAR ao item 3 do Edital 45, o subitem 3.10

3.10. O candidato que preencheu a Ficha de Inscrição Eletrônica até as 23h59, do dia
19/09/2016, no portal http://www.comvest.ufam.edu.br e perdeu o prazo para pagamento, poderá,
em caráter excepcional, emitir um novo boleto bancário e efetuar o pagamento em qualquer
Instituição bancária ou Casas Lotéricas até o vencimento de 30/09/2016.

2. Manter inalterados os demais itens do Edital.

Manaus, 23 de setembro de 2016.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

Presidente do Conselho Diretor da FUA e Reitora da UFAM